nes desuper etiam dictorum nostrorum tempore factas, nullas et inanes cxistere

praedecessorum manibus sigiiatos et si- ac fore, et prò infectis omnino haberi.

gnalas, ac in eis contenta quaecumque, Sicque in praemissis omnibus et singulis

illarum et illorum omnium tenores, ac si ab omnibus censeri, ac ita per praefatos

de verbo ad verbum insererentur, prae- et quoscumque alios iudicesefc, sublata

sentibus prò piene et suflìcienter ex- eie, iudicari etc. debere; irritum quoque

pressis ac insertis habentes, etiam si illae et inane quicquid secus super bis eie.

etilla, ex quavis causa legitima, etiam contigerit attentari.

onerosa, emanaverint, apostolica auctori-
\

§ 8. Mandantes nihilominus camerario, p,,,eseDieni

tate ex nunc perpetuo revocamus, cassa- praesidentibus, clericis, legatis etc. et aliis
"n°irob!emrii

mus, irritamus, annullamus et abolemus, quibuscumque siipradictis, ceterisque ad

ac ex nunc revocatos etc. revocatas(iue, quos spectat et pertinet, ac spectabit et

eie. ac revocata etc. fore et esse, nullius-
\

perlinebit, quatenus praesentem nostrum

que roboris vel momenti seu auctoritatis ' molum proprium perpetuo observent et

amplius exislere decernimus et decia- observari faciant inviolabilitcr et ad un-

ramus.
1

guem, contradiclores etc. compescendo,

§ 5. Et nihilominus, quod ex nunc de- ,
invocato etiam seu adhibito auxilio bra-

De celerò eos inceps pcrpctuis futuris temporibus nulli chii saecularis.

uaoilim.^eiiper similesvel dissimiles commissarii, nisi per § 9. Et nihilominus omnes et singulas veci.gaiesR.E^

lerclmerare- specialcs et cxprcssas nostras et eorum- communitates et universitales
,
ac alios

'^/,"'°àme'rt

iusdemdei.uiaii jem successorum in forma brevis expe-
[

quoscumque civitatum, castrorum, terra- 'i» adi.ori.tur;

ditas, aut Camerae Apostolicae patentes : rum, oppidorum , villarum et locorum

literas, quae, si manu dilecti liìii moderni
|

nobis et sanctae Romanae Ecclesiae me-

vel prò tempore existentis praesidentis diate vel immediate subiectorum habita-

Camerae praedictae signata fuerint, no-

stris mandato et intentione emanasse in-

telligentur, deputari et destinari possint,

ac aliter deputati et transmissi eo ipso a

nobis revocati sint et esse censeantur,

perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 6. Districtius inbibentes eisdem ca-

Eos auiera merario, praesidentibus et clericis, nec-

PomiflciT'd'o'^'ù'^
•IO" li^gatis, et aliis omnibus supranomi-

nari Telai; natis , ct quibusvis aliis personis , cu-

iuscumque dignitatis etc. existentibus et

quacumque auctoritatefungentibus, ne ex

tores et incolas, necnon illorum rectores,

praefectos, potestates, ofiìcialcs et nego-

tiorum gestores, aliosque illorum depu-

tatos et deputandos, ceterosque ad quos

spectat et spectabit, in Domino hortamur

et paterne monemus, eisque sub indigna-

tionis nostrae, et pecuniariis aliisque no-

bis et prò tempore existenti Romano
Pontilìci benevisis poenis, arbitrio nostro

et illius declarandis et exigendis, praeci-

pimus et mandamus ut omnia et singula

onera, imposiliones et alia quaecumque
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iura canieralia, uobis el pio tempore exi-

stenti Romano Pontifici ac Sedi Aposto-

licae quomodolibet prò tempore debita,

absque lilla mora el conlradictione, loco

et tempore debilis, integre persolvant rea-

liter et cimi eftectu , nec se praetextu

praesenlis noslrae constitutionis a facienda

solutione huiiismodi excusent, autdiftìcile

reddant, ne alias desuper opportuna re-

media adhibere cogamur.

§ 10. Non obstantibus praemissis, ac

obiuiiiibu! constitutionibus et ordinationibus aposto-
"""*'"

licis, provincialibusqiie , synodalibus et

municipalibus, necnon, etiain iuramenlo

etc. roboratis, statutis c/c, etiamCamerae

Apostolicae etc.\ privilegiis quoque, indul-

tis et lileris apostolicis etc, sub quibus-

cumque tenoribus eie, etiam motu pro-

prio e/c, ac consistorialiler c/c, et alias in

contrarium quomodolibet concessis c/c.

ac concedendis etc. Quibus omnibus, eliani

si de illis c/c, eorum tenores etc, latis-

sime hac vice derogamus, ceterisque con-

trariis quibiiscumque, cuni clausulis op-

portunis.

§ H. Volumus aulem praesenlis nostri

Praeseuuum motus propcii solaiii signaturaiii sufTicere,

lafficii''*"'""" 6t ubique fidem facere, in iudicio et extra,

regula contraria non obslante. Et nibilo-

minus literas desuper, etiam per breve

nostrum, simul vel ad partem expediri pos-

se, latissime extendentes.

Placet, motu proprio. M.

Die vigesima nona mail mdlxvii admissa

et registrata fuit haec cedula motus pro-

prii libro primo signaturarum sanctissimi

domini nostri domini Papae apud me in-

f'rascriptumCamerae Apostolicae notarium,

l'olio quinto, ex decreto illustrissimi et re-

verendissimi domini mei Vitelloni cardi-

nalis camerarii.

Andreas Martini.

Adm. die 59 mail 1567, iionlif. anno ii.
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LXIl.

Extensio constitutionis Pii IV de condem-

iiatis et bannitis non midiendis nisi in

rarceribits constitutis et deftincli hae-

redibuscitatis, ut procedaiur etiam con-

Ira condemnatos in conlumaciam, et

in quacumque instantia, prò qvacìim-

qiie poena corporis a/flictiva.

Pius Papa V, mota proprio, etc.

Licet alias felicis recordationis Pius Pms iveji-

Papa 1\, praedecessor nosler, motu pro-„em, af iu«

prio et ex eius scientia, sua perpetuo va-
''"'

litura constitutione sanciverit, etc. *.

§1. Cum (amen a nonnuUis in du- causa decu-

biumrevocetur an in literis Pii praedeces-

soris huiusmodi comprehendantur etiam

illi, qui exaliqua criminali causa, prò qua

poena corporis atìlictivaimponenda foret,

in eorum conlumaciam condemnati fue-

rint, ita ut ad purgandnm contumaciam el

condcmnationem huiusmodi admilti vel

audiri non debuerint nec debeant, nisi

prius se in carceribus constituerint.

§2. Nos, omnem circa praemissa ambi- uechraiio ei

,. ,, . eiipnsio.

guitatem e medio tollere et penilus am-

putare volentes, necnon lilerarum hu-

iusmodi tenores praesentibus prò expres-

sis habentes , illisque nihil addente* vel

minuentes, motu simili, ex certa nostra

scientia, ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, decernimus et declaramus eos

omnes et singulos, qui ex huiusmodi cau-

sis, licet in eorum meram contumaciam

hactenus condemnati fuerint, et in futurum

condemnabuntur, sub eisdem literis om-

nino comprehensos fuisse et esse ac fere,

ita ut non aliter ad purgandum dictas eo-

rum conlumaciam et condcmnationem ad-

milti debuerint vel debeant, nisi sese prius

in carceribus constituerint vel constiluant.

1 Haec bulla Pii IV esi sup., consi. lxiv, Etsi

cuncla, pag. 186. idcirco hic omittitur.
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Deceriienles quod, in quacumque inslanlia,

casu et causa se absolvi pelani, licei, for-

san in aliqiia se constituerint, nullo modo

audiantur, nisi se prius in carceribus, ser-

vatis servandis, de novo consliluerint, et

novae constitutioni huiusmodi ad plenum

satisfecerint.

§ 3. Ac omnes et singulas absolutiones,

AonuiLiiio ali- l'emissiones et quasvis alias gratias conira
solulioiium ali- .

ler furiarum. praesentmni tenorcm, quomodolibet prò

tempore impetratas, et a quibuscumque

iudicibus, cuiuscuinque dignitatis, status,

gradus , ordinis et conditionis exislant,

quovis praetextu vel causa emanatas, nul-

latenus attendi debere, minusquo cuiquam

prodesse modo posse, sed tamquam nullas

et invalidas, nulliusque roboris vel mo-

menti reiiciendas esse; licereque praefa-

lis et aliis iudicibus quibuscumque, illis

nonobstantibus,processus buiusmodi reas-

sumere et, prout iuris fuerit, terminare.

§ li. Praesentemque nostrum motum
cuusube pi»- proprium, nullo umciuam tempore de sub-
!«rvallv«e,

i i ' i i

reptionis vel obreptionis aut nullitatis vi-

tio, seu intentionis nostrae vel quopiam

alio defectu notari vel impugnari nulla-

tenus posse, sed illum semper validum et

efficacem existere, suosquc plenarios efle-

ctus omnimode sorti ri.

§ 5. Sicque in praemissis omnibus, e-

Dscreium n- tiam perS. R. E. cardinales ac causarum

Palatii auditores aliosque iudices etc.
,

sublala eis etc. indicar! debere; irritura

quoque et inane quicquid secus super bis

a quoquam, quavis aucLoritate, scienter

vel ignoranter, attentatum forsan est hac-

tenus, vel in futurum contigerit attentari,

fuisse, esse et fore, et vitio nullitatis jte-

nitus subiacere decernimus.

§ 6. Non obslanlibus praemissis ac con-

uausuiac de- stitutionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon omnibus illis, quae idem praede-

cessor in eisdem literis voluit non obstare,

caelerisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem quod praesentis i

PP. tì05 An. C. ib67

motus proprii sola signatura sutficiat, et soia signaiur*.

iibique ndem lacial, in uidicio et extra,

regula quacumque contraria non obstanle,

cura decreto quod, praesentium transump-

tis, manu alicuius notarli publici subscri-

ptis, ei sigillo alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica constilulae munitis, ea-

dem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis

originalibusadliiberelur,siforenlexliibitae

ve! ostensae.

Placet, motu proprio. .\l.

Anno a nativitate Domini inillosimo quin- i'"iiiirauo

gentesimo scxagesimo seplimo, indictionc

X, die vero xii mensis iulii, ponlitìcatussan-

ctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Pii Papae quinti, anno eius ii,

retroscriptae literae aflìxae et publicatae

fuerunt advalvasCancellariae Apostolicae,

et in acie Campi Florae, ut moris esl,per

nos lulium Parinum et Alexandrum A-

stancollum, praefati sanctissimi domini

nostri Papae cursores.

t^-amillus Cher., magister cursorum.

i'ub. die 12 iulii 1567, poiilif. anno ii.

LXIII.

De parochialuim ecdesiamm vacalione,vi-

cariornm eanimdem deputatione, exa-

minatorum electione, promovendorum

exainine et idoneitate , necnon idone-

orum instihitione ab ordinariis fa-

rienda 1.

Plus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolatus officium, mentis licet im- Proasn

paribus, nobis ex alto commissum, admo-

net ul, in conferendis beneticiis ecclesia-

sticis, et praesertim parocbialibus eccle-

siis, personis dignis et habilibus, quae in

loco residere, et per se ipsos curam exer-

cere valeanl, omnem diligentiam ac solli-

citudinem nostrani, quantum nobis desu-

per oonceditur, adhibere studeamus, ut

l Kx Regest. in .\rcliiv. Valle.
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ilìae, f]iielessuaecuraecreditos,sciant non

solnm docli'ina vi^rbi, sed eliam exemplo

boni operis inlbiiiiii romnnisiBasqne sibi

parochiales ccclosias Imiusmodi volint et

possint, auctorc Domino, ^;alnliiili'r re-

gere, ac feliciler gubernaro. Ouod pro-

vide ac diligente!' consideiasse Alexan-

drurn terlium , Gregorium decimiim ac

Innocenlium etiam tertium et aiios Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros,

eorum super boc edilae constitutiones

teslanlur.

§ 1. Nosigitur,qui sacrosanctaeRomanse
Vacante pa- Ecclesiae, quae omnium fidelium mater

roclitali eccle-
. ,

sia, cpiscopu? est et magistra, divina disponente clemen-
debet in ea vi- .

• , • , ,

larium consti- 1'^; Hiodo praesidcmus; eoruriìdem prae-
tuere. decessoi'um nostrorum vestigiis inhaeren-

tes, volenlesque super praemissis, prò

nostro universalis pastoris officio, oppor-

tune providere, motu proprio, et ex certa

scientia, maturaque deliberatione nostra,

ac de apostolicae polestatis plenitudine,

hac nostra perpetuo valitura conslilutione

statuimus. sancimus, decernimus et or-

dinamus ut, occiirrente vacatione alicuius

parocliialis ecclesiae , eliam generaliter

vel specialiter, etiam vigore indulti, in fa-

vorem S. R. E. cardinalium aut alias

quomodolibet reservatae vel affectae, e-

tiamsi illius, dum prò tempore vacat,

coUatio et provisio ad quosvis abbates vel

capitula aut alios inferiores collatores

saeculares vel regularespertineat^ debeat

episcopus, babita notitia vacationis eccle-

siae, si opus fuerif, idoneum in ea vica-

rium, congrua eius arbitrio portionis fru-

ctuum assignatione constituere, qui onera

ipsius ecclesiae substineat, donec ei de

reclore provideatur.

§ 2. Et deinde, episcopus et aliusquivis

A collatore inferioris ordinisdictae parocbialis sic va-
Dominandi eie- _,- n , •li-

rici idonei ad cantis coilator, seu qui illius luspatrona-
esaraen. (um ecclesiasticuiii vel mixtum babeat,

intra decem diesvel aliud tempus ab epi-

scopo praescribendum , idoneos aliquof
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elericos ad regendum ecclesiam, coram

deputandis examinatoribus nominet; libe-

rum sii taraen etiam aliis, qui aliquos ad

id aptos noverint, eonini nomina defcrre,

ut possil postea, decuiuslibe! ;irlale, iiio-

riliusetsulìfìcienlia fiuri diìigcns inqiiisilio,

et si episcopo aut synodo dioecesanae,

prò rcgionis more, videbilur magisexpe-

dire, per edicliim eliam publicum vocen-

lur, qui volent exnminari.

§ 3. Transacto constiluto tempore, om- sic noinin;.ii

nes (|ui descripti fiierint examinentur ab iliamiimim".'"

episcopo, sive, eo impedito, ab eius vica-

rio generali, alque ab aliis examinatori-

bus, non paucioribus quam tribus, quo-

rum votis, si pares autsingulares fuerint,

accedere possit episcopus vel vicarius,

quibus magis videbilur.

§ 4-. Examinatoresautem, singulisannis, sese^amina-
,.

,
J^ . lores ili quali-

in dioecesana synodo, aut ab episcopo bei dioecesi do-

vei eius vicario et capilulo maioriseccle-
1""^'"''-

siae ad minus sex proponanlur, qui illis

salisfaciant, et ab eis probentur, advenien-

teque vacatione cuiuslibet ecclesiae, tres

ex iliis eligat episcopus, qui cum co exa-

men perliciant, indeque, succedente alia

vacatione, aut eosdem tres aut alios tres,

quos ipse episcopus maluerit, ex praefatis

iilis sex eligat.

§ 5. Sint vero ii examinalores magistri 0"n'iiaies m
1 , . ,• ,• .• .1 I • exaniiuatoribus

seu doctores aut iicentiati in Iheologia

aut iure canonico, vel alii clerici seu re-

gulares, etiam ex Ordine Mendicantium,

aut etiam saeculares, qui ad id videbunlur

magis idonei; iurentque omnes ad sancta

Dei Evangelia se, quacumque bumana af-

feclione postposita, fideliter munus exe-

culuros; caveantque ne quidquam prorsus,

occasione buius examinis, nec ante nec

post, accipiant : alioquin simoniae vitium,

tam ipsi quam alii dantes incurrant, a qua
absolvi nequeant nisi dimissis beneflciis,

quae quomodocumque, etiam aniea, ob-

linebant
; et de bis omnibus non solum

coram Deo, sed etiam in synodo praedicta.

lequirendae.
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Magis idoneo

et 8pprob,«lo

confereuda ec-

clesia.

Nominatus a

patrono ab e-

piscopo debet

Institui.

Diversi casus

praesf^ntationis

et instllulionis.

Quid sit ateu-

dum in casu

appollaliunis.

si opus erit, rationem reddere teneanlur:

a qua, si quid conlra oflicium eosfecisse

compeilum fuerit, graviler eiusdem epi-

scopi arbitrio puniri possinl.

§ 6. Peracto postea examine, renun-

cientur quotcumque ab liis idonei iudi-

cati fuerint aetale, moribus, doctrina,